Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - Fax.: (22) 2621.3974
MESA DIRETORA

REQUERIMENTO N° 165/2003

Os Vereadores subscritos nesta Casa de Leis, atendidas as formalidades
regimentais, vêm pelo presente propor ao Douto Plenário, seja consignada “MOÇÃO DE APLAUSOS” ao
Presidente da Mesa Diretora, Vereador Elson Pires, pelo excelente trabalho desenvolvido a frente deste
Poder Legislativo.

Considerando que, a transformação do jardim melhorou acentuadamente o aspecto visual e
paisagístico do Legislativo, se constituindo um belo cartão de visita;

Considerando, o grande esforço em melhorar o atendimento à população Aldeense e visitantes
que nos procuram, ou que de alguma forma utilizam os nossos serviços;

Considerando principalmente, o grande investimento realizado pelo Presidente da Câmara aos
seus Servidores, propiciando-lhes diversos cursos de aperfeiçoamento e seminários ministrados pelo e.
Tribunal de Contas e outras instituições;

Considerando, a grande agilidade empenhada pela Presidência nos procedimentos
Administrativos, como também nos Processos Legislativos, informatizando a Câmara, interligando o Poder
Legislativo às Câmaras Municipais, Assembléia Legislativa do Estado, Câmara Federal e Senado da
República através da Interlegis - Comunidade Virtual do Poder Legislativo.

Pelas razões expostas e em reconhecimento a brilhante atuação na Presidência desta Casa

Legislativa, demonstrada até aqui com dedicação e eficiência, julga os Edis subscritos merecida a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2003,

<\

OBERTO DOS §ÃjíToà

Vice-Presidente
DÉCIO JOSÉ DA COSTA

1° Secretário
CIENTc

Constou do Expediente da Sessik
do diaMrltMmkMdb ZO03

(

Méi YsOU
A/ES PINHEIRO
Secretárioas»

Jsi es

âPRGVADO
EM VOTAçfâhÚNICA

Em 4X Çde /(M03'